

神奈川県立相模原弥栄高等学校美術部が

第68回全日本学生美術展の結果を市長に報告します

第68回全日本学生美術展において全日本学生美術会賞(団体最高賞)を受賞された神奈川県立相模原弥栄高等学校美術部の皆様が、市長に結果報告を行いますのでお知らせいたします。

また、市長から相模原市文化芸術コンクール参加等奨励金及び称讃の楯を贈呈いたします。

1 日時

令和6年3月8日(金)午後1時15分から午後1時30分まで

2 場所

相模原市役所 本庁舎本館2階 特別応接室

3 来庁者

かり まさこ 神奈川県立相模原弥栄高等学校 校長 五十里 雅子 様

> よこやま ふみやす 美術部 顧問 横山 文靖 様

> > うちだ さやこ 部員 内田 咲也子 様

> > > さいき ひより 齊木 日和 様

もりや ちさと 守屋 千聖 様

- 4 次第 (1)出席者紹介
 - (2)結果報告
 - (3)奨励金の贈呈
 - (4)称讃の楯贈呈
 - (5)記念撮影
 - (6)歓談

5 その他

【県立相模原弥栄高等学校美術部について】

創 部:昭和58年

部員数:133名(1年生46名、2年生46名、3年生41名)

全日本学生美術展団体部門における受賞歴:令和元年 努力賞

令和2年 奨励賞

令和3年 全日本学生美術会賞

令和4年 全日本学生美術会賞

令和5年 全日本学生美術会賞

全日本学生美術会賞は、4年連続での受賞となります。

【第68回全日本学生美術展について】

あらゆる機会、あらゆる場において人間性を育む美術活動を振興することを目的として開催する美術展

主 催:全日本学生美術会

展 示:令和6年2月12日(月)から18日(日)まで

場 所:東京都美術館(東京都)

【相模原市文化芸術コンクール参加等奨励金について】

市民の文化芸術活動に対する意識高揚を図るため、アマチュアを対象とした文化芸術コンクールに参加又は優秀な成績を修めた者に対し、奨励金を贈呈するもの

【問合せ先】

文化振興課

直通電話 042(769)8202